М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления
муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 55                                                                                                                      04.10.2018г.
[bookmark: sub_200]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
«Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.10.2018 г.                    р.п. Залари                                           № 499
О проведении очередного призыва на территории муниципального образования «Заларинский район» граждан 2000 года рождения и граждан старших возрастов, потерявших право на отсрочку и освобождение от призыва на военную службу, и отправки их в ВС РФ
       В соответствии  с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства РФ от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», в целях организованного проведения призыва на военную службу граждан 1991-2000 годов рождения в октябре-декабре 2018 года, руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Призыв на территории муниципального образования «Заларинский район» и отправку в ВС РФ граждан мужского пола 2000 года рождения, а также старших возрастов, потерявших право на отсрочку и освобождение от призыва, провести с 01 октября по 31 декабря 2018 года.
1.  Сдачу анализов, флюорографическое исследование, электрокардиографию провести с 01 октября по 10 октября 2018 года в ОГБУЗ «Заларинская районная больница. Медицинское освидетельствование провести в период с 15 по 18 октября 2018 года, исходя из расчёта не более 50 человек в день (с учетом неявки).
1.  Мероприятия по профессионально-психологическому отбору с гражданами, подлежащими призыву на военную службу (в целях уточнения уровня их нервно-психической устойчивости), провести в период с 01 по 10 октября 2018 года.
1. Медицинское освидетельствование провести на базе призывного пункта военного комиссариата (Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области) по адресу: Иркутская область, Заларинский район, п. Залари, ул. Комсомольская, 18.
1. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Заларинская районная больница (Дульбееву Р.В.):
4. Осуществлять в течение всего призыва контроль над проведением медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу.
4. Обеспечить медицинскую комиссию на призывном пункте Заларинского района необходимым инструментарием и имуществом.
4. Представить в военный комиссариат Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области (далее - военный комиссариат) истребованные из лечебных учреждений медицинские карты амбулаторного больного (Ф-25-Ю), а также списки граждан 1991-2000 годов рождения, состоящих на диспансерном учете в противотуберкулезном, психоневрологическом, наркологическом, кожно-венерологическом диспансерах, ВИЧ-инфицированных, и граждан, переболевших в течении 12 месяцев инфекционными, паразитарными болезнями, и сведения о непереносимости отдельными лицами призывного возраста медикаментозных и других веществ.
4. Для работы с врачами-специалистами выделить необходимое количество среднего медицинского персонала.
4. Обеспечить полное и качественное обследование граждан, подлежащих призыву на военную службу, в сроки, установленные призывной комиссией Заларинского района. Не позднее 10 дней, после окончания медицинского освидетельствования представить в военный комиссариат (Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области) документы для проведения расчетов по расходам на оплату среднего заработка медицинским работникам, участвующим в мероприятиях, связанных с медицинским освидетельствованием граждан, подлежащих призыву на военную службу.
4. Для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу создать комиссию:
	Основной состав

	Врач, руководящий работой врачей специалистов
	Михайлова Галина Николаевна

	Врач – хирург
	Шлапак Петр Петрович

	Врач – терапевт
	Паскарь Светлана Михайловна

	Врач – стоматолог
	Гаврилов Сергей Васильевич

	Врач - психиатр-нарколог
	Демидчик Александр Викторович

	Врач – невролог
	Сагадарова Валентина Владимировна

	Врач – дерматовенеролог
	Людвиг Рашида Зафаровна

	Врач – офтальмолог
	Онипер Галина Сергеевна

	Врач – отоларинголог
	Дульбеев Роман Васильевич

	Резервный состав

	Врач, руководящий работой врачей специалистов
	Паскарь Светлана Михайловна

	Врач – хирург
	Шаботкин Алексей Григорьевич

	Врач – стоматолог
	Бабушкина Вера Александровна

	Врач – психиатр-нарколог
	Царюк Наталья Михайловна

	Врач – отоларинголог
	Усатенко Ирина Александровна

4. Врачей-специалистов, средний медицинский персонал, задействованных для работы по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу, освободить от основной работы в период с 15 по 18 октября 2018 года с сохранением заработной платы.
1. Рекомендовать главам муниципальных образований Заларинского района, руководителям предприятий, организаций, учреждений (независимо от форм собственности), директорам школ и ГАБОУ «ЗАПТ» (Заларинский агропромышленный техникум) обеспечить полную и организованную явку граждан, подлежащих призыву, на призывной пункт военного комиссариата (Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области) для сдачи ЭКГ, анализов, прохождения флюорографии, медицинского освидетельствования и призывной комиссии с соответствующими документами и в указанные в персональных повестках сроки. Граждан, подлежащих призыву, во избежание чрезвычайных ситуаций в пути следования, доставлять на медицинскую комиссию в сопровождении представителя муниципального образования. Исключить случаи употребления спиртных напитков в пути следования, Считать обязательным личное присутствие на призывном пункте в дни работы медицинской комиссии специалистов муниципальных образований района, ответственных за военно-учетную работу, с целью контроля над явкой граждан, подлежащих призыву, на медицинское освидетельствование.
1. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Заларинский» (подполковнику полиции Оширову Н.Е.) на основании письменных обращений военного комиссара (Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области) организовывать розыск граждан, уклоняющихся от исполнения воинской обязанности и принять меры по обеспечению их прибытия на мероприятия, связанные с призывом на военную службу. В дни отправок граждан, призванных на военную службу, на сборный пункт Иркутской области выделять наряд полиции для поддержания общественного порядка на призывном пункте военного комиссариата (Аларского, Балаганского, Заларинского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области) в соответствии с заявкой военного комиссара.
1. Для проведения воспитательной и культурно-массовой работы на призывном пункте Заларинского района в дни заседаний призывной комиссии Заларинского района привлечь воинов-интернационалистов, военнослужащих по призыву, находящихся в основном отпуске на территории района. Задействовать данных лиц для проведения бесед с гражданами, подлежащими призыву на военную службу об особенностях прохождения военной службы и в целях повышения ее престижа.
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия», в газете Заларинского района «Сельская Новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Настоящее постановление вступает в силу после вступления в силу Указа Президента Российской Федерации о призыве граждан на военную службу осенью 2018 года.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации муниципального
образования «Заларинский район»					         В.Ф. Мисюра
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
Администрация муниципального образования
«Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.10.2018 г.                      р.п. Залари                                   № 500
Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля

Руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В соответствии с частью 1 статьи  8.2 Федерального закона от 26.12.2008г.  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях осуществления функций по муниципальному контролю, статьями 22, 46 Устава муниципального образования «Заларинский район, администрация муниципального образования «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального образования «Заларинский район» Галееву О.С.
 Глава администрации муниципального
образования  «Заларинский район»	            			В.В. Самойлович

  Приложение № 1
Программа профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля
1. Общие положения
1.1. Настоящая программа разработана в целях организации проведения Администрацией муниципального образования «Заларинский район» (далее – Администрация) профилактики нарушений требований законодательства в сфере муниципального контроля, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Заларинский район», в целях предупреждения возможного нарушения органами местного самоуправления, юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее - подконтрольные субъекты) обязательных требований законодательства, в соответствующих сферах деятельности и снижения рисков причинения ущерба охраняемым законом ценностям.
1.2. Целью программы является:
- предупреждение нарушений подконтрольными субъектами требований законодательства Российской Федерации, Иркутской области, муниципальным правовым актам муниципального образования «Заларинский район», включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований;
- создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов;
- снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям.
1.3. Задачами программы являются:
- укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем активизации профилактической деятельности;
- выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям требований законодательства Российской Федерации, Иркутской области, муниципальным правовым актам муниципального образования «Заларинский район»;
- повышение правосознания и правовой культуры подконтрольных субъектов.
2. Виды муниципального контроля, осуществляемого Администрацией
	 № п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа (должностного лица), уполномоченного на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	2
	Муниципальный контроль в области организации и деятельности розничных рынков
	Отдел потребительского рынка, товаров, услуг и ценообразования

	3
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Заларинский район»
	Комитет по строительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству

	4
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Комитет по строительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству

	5
	Муниципальный лесной контроль

	Отдел ГО и ЧС

3. План-график профилактических мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации мероприятия

	1

Размещение на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в разделе «Муниципальные услуги» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

Отдел потребительского рынка, товаров, услуг и ценообразования
	в течение года (по мере необходимости)

	2
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и совещаний, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.
В случае изменения обязательных требований – подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
Отдел потребительского рынка, товаров, услуг и ценообразования
	в течение года (по мере необходимости)

	3
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления  в соответствующей  сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район»  соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
Отдел потребительского рынка, товаров, услуг и ценообразования
	в течение года (по мере необходимости)

	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
Отдел потребительского рынка, товаров, услуг и ценообразования
	в течение года (по мере необходимости)

[bookmark: _GoBack]
	Ответственный за выпуск
и компьютерную верстку
Соколова М.Г.
Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах массовой информации»
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»
666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62